
 

Ulkomaalaislain uudistus (1/2000) 

 

Vuonna 2000 on tarkoitus korjata Suomen jo moneen kertaan paikkailtua ulkomaalaislakia. 
Suomesta haki vuonna 1999 turvapaikkaa 3 106 henkilöä 65:stä eri valtiosta. Kun 
turvapaikanhakijoita vuonna 1998 oli 1 272 henkeä, kasvua oli 144 prosenttia. Vuonna 1999 
turvapaikan sai vain 29 henkeä ja oleskeluluvan humanitaarisista tai muista syistä 467 ihmistä. 
Kaikkiaan vuosina 1990–99 yli 18 000 ihmistä on hakenut Suomesta turvapaikkaa. Näistä vain 122 
on saanut turvapaikan ja 6 452 oleskeluluvan Suomessa. 

Viime vuoden turvapaikanhakijoiden lukua nostivat erityisesti 1 516 Slovakian romania sekä noin 
300 Puolan romania. Jo viime vuonna Suomi asetti Slovakialle viisumipakon neljäksi kuukaudeksi 
ja uudelleen 15.1.2000 lähtien kuudeksi kuukaudeksi. Suurin muutos oli Somaliasta tulleiden 
turvapaikanhakijoiden määrän lasku, vuonna 1999 vain 73 henkeä, kun luku edellisenä vuonna oli 
348. 

Suomen lainsäädännössä on pyritty turvaamaan turvapaikanhakijoiden oikeudet mahdollisimman 
hyvin, joten hakemusten käsittely on virkakoneistossa kestänyt kauan - usein yli vuodenkin. 
Oleskeluajan pidentyminen on johtunut ennen kaikkea siitä. että valitusten jälkeenkin hylkäävän 
päätöksen saanut voi Suomessa oleskellen anoa turvapaikkaa uudelleen - alustavaa puhuttelua 
lukuun ottamatta, esimerkkinä paljon huomiota saanut albanialainen jalkapallojoukkue. Tämä on 
ollut yksi suurimpia ulkomaalaislain epäkohtia. 

Lainmuutoksen tavoitteena on, että henkilö, joka tulee turvallisesta alkuperämaasta tai 
turvapaikkamaasta joutuu ns. nopean käsittelyn alaiseksi. Turvapaikkakuulustelun jälkeen 
Ulkomaalaisvirastolla olisi viikko käsitellä asiaa ja toinen viikko varattaisiin käsittelyyn Helsingin 
hallinto-oikeudessa. Päätös hakijan maasta poistamisesta voitaisiin panna täytäntöön heti päätöksen 
jälkeen eikä valitus lykkäisi täytäntöönpanoa. Turvapaikanhakijoita ei myöskään sijoitettaisi 
ympäri Suomea asian käsittelyn ajaksi. 

Turvapaikkahakemusten käsittelyn nopeutuminen säästää valtion varoja, erityisesti 
vastaanottomenojen vähenemisenä. Menettelyn nopeutuminen vähentää turvapaikanhakijoiden 
määrää maista, joista saapuvien hakemuksia voidaan pitää ilmeisen perusteettomina. Näin voidaan 
paremmin keskittyä todellisen suojelun tarpeessa oleviin turvapaikanhakijoihin. Ulkomaalaislain 
uudistaminen on välttämätön toimenpide Suomelle sekä kansallisesti että kansainvälisesti. Siinä   
on otettava huomioon sekä Suomen etu että turvapaikanhakijan kansainvälisin sopimuksin - alkaen 
vuoden 1951 Geneven pakolaissopimuksesta - määritellyt oikeudet. Vain näin pystytään 
säilyttämään luottamus Suomen ulkomaalaispolitiikkaan, joka on myös osa eurooppalaista 
yhdentymiskehitystä. 
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